
Protokół nr 29 

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 
 

w dniu 07.02.2023  r. 

 

 

 

Obecność członków komisji jak w karcie obecności. 

 

 Zaproszeni goście  Burmistrz Solca Kujawskiego Teresa Substyk, Krystyna Kołodziejczak, 

Sylwia Rejent, Magdalena Menczyńska Tarzyńska 

   

 

 

           Działalność świetlic  wiejskich ma na celu  integrację środowiska wiejskiego 

inicjowanie  aktywności  mieszkańców a także prowadzenie działalności kulturalno-

oświatowej. Świetlice wiejskie są miejscem  spotkań mieszkańców, organizacji społecznych 

oraz klubów i zespołów gminy.  Świetlice wiejskie to budynki stworzone z myślą o 

mieszkańcach przeznaczone do spędzania wolnego czasu, organizowania różnych form 

rekreacji, rozwijania zainteresowań i integrowania lokalnej społeczności. W budynkach tych 

odbywają się także zebrania wiejskie. Świetlice mogą być również wynajmowane odpłatnie 

na uroczystości okolicznościowe po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z osobą 

zarządzającą (sołtys lub gospodarz świetlicy wiejskiej). Pełnią również ważną rolę w 

funkcjonowaniu samorządów lokalnych i krajowych ( wybory ).   

           W zasobach Gminy Solec Kujawski znajdują się 4 świetlice:  świetlica Sołectwo 

Kujawska, świetlica w Makowiskach, świetlica we wsi Chrośna, i świetlica w Przyłubiu. 

  

            W świetlicy przy ulicy Kujawskiej  raz w tygodniu odbywają się próby zespołu  

Solecczanie, raz w miesięcy spotyka się Rada Sołecka i członkowie Klubu Seniora 

Niezapominajka. Z imprez zorganizowanych przez Radę Sołecką wymienić należy  dzień 

Babci i Dziadka, Koncert Kolęd, Bal przebierańców  dla dzieci, Śledzik, Dzień kobiet, 

Warsztaty Wielkanocne – przygotowanie palm i stroików, 35 lecie Solecczan, Dzień Seniora.   

W roku 2023  zakupiono wyposażenie świetlicy za 2000 zł. Wydatki poniesione na 

utrzymanie świetlicy wyniosły 67712,15 zł.  Dochód z najmu świetlicy wyniósł  17103, 14 zł. 

            W świetlicy w Makowiskach 1x w tygodniu oganizowana jest Zumba dla 

mieszkańców  Imprezy zorganizowane przez Radę Sołecką to Dzień Kobiet,  warsztaty 

przygotowująca świeczki i stroiki świąteczne, Dzień Matki Ojca i Dziecka,  Dzień Seniora,  

spotkanie mieszkańców z kardiologiem,  Wigilię Gminnej Rady Kobiet.  W 2022 roku 

zakupiono  artykuły na wyposażenie świetlicy za kwotę 2228.02  zł. Wydatki poniesione na 

utrzymanie świetlicy 70923,44 zł.  Dochody z najmu wyniosły 14209,66 zł.  

             Świetlica we wsi Chrośna decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego była 

wyłączona z użytkowanie aby w razie potrzeby zapewnić zakwaterowanie  mieszkańcom  

Ukrainy przybyłym w związku z działaniami wojennymi. Wynajęcia świetlicy: osoby 

prywatne  Stowarzyszenie  Razem dla Puszczy Bydgoskiej, Klub Turystów Rowerowycj  

TPRPEDO, Szkoła Podstawowa nr 1. Imprezy  zorganizowane przez Ranę Sołecką  dzień 

Matki i Dzień Dziecka, Noc Świętojańska,  Pożegnanie Lata wraz ze sprzątaniem wsi, 

Śpiewanki Turystyczne dla Mieszkańców. W 2022 roku zakupiono materiały dla świetlicy za 

kwotę 2653,50 zł.  Wydatki poniesione 107841,90  zł a dochody z najmu 8747,88 zł.  



             Świetlica w przyłubiu nie prowadziła działalności statutowej z powodu prac 

związanych z przebudową i remontem pomieszczeń. Wydatki poniesione w 2022 roku  

11435,35 zł. 

  

Radni nie zgłosili istotnych uwag działalności i finansowania Świetlic Wiejskich. 

 

 

Mariusz Damrat  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  


